PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 925/2024

Assunto: Limpeza em bueiro da Rua Rio Grande Zonzini, em frente ao número 30, no Jardim Terras

de São João.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza em um

bueiro da Rua Rio Grande Zonzini, em frente ao número 30, no Jardim Terras de São

João.

Conforme constatado por este Vereador, o dispositivo citado acima

apresenta acúmulo de folhas e resíduos sólidos, prejudicando o escoamento de águas

pluviais e contribuindo para a proliferação de animais indesejados, inclusive do mosquito

da dengue, oferecendo riscos à saúde pública.

Sendo assim, solicito os serviços necessários, com a devida URGÊNCIA,

a fim de preservar o espaço público e evitar problemas a toda a coletividade.

Seguem fotos.

Na certeza de receber especial atenção ao indicado, subscrevo

agradecido.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 925/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S